- Camere...'. See also the proposal in *Libri fabarum*, Francesca Klein, ed., *I Consigli della Repubblica fiorentina: Libri fabarum XVII (1338–1340)* (Rome 1995), 162–3: '...quod domini priores artium et vexillifer iustitie possint [...] eligere et deputare illum notarium quem voluerint ad custodiendum, hostendendum et demostrandum atta [sic] et libros camere comunis Florentini'.
32. Cf. the Statutes' rubric *De forma electionis camerariorum et aliorum officialium camere*, in Tanzini, 'Il più antico ordinamento', 157.
 33. ASF, *Provvisoni, Registri* 29, fol. 83v: '...ipsa deputatio spectat et spectare debet ad officium ipsorum dominorum Priorum et Vexilliferi iustitie et non ad alios'.
 34. *Provisione* of 21 March 1340, in Marzi, *La Cancelleria*, 552 (the part mentioned in my text is in italic): 'Item quod ipsi domini Priores Artium et Vexillifer iustitie, una cum Offitio duodecim Bonorum Virorum, possint eisque liceat, pro Comuni Florentie, providere quod Camerarij Camere dicti Comunis, de ipsius Comunis pecunia, dent, et solvant, et dare et solvere possint, teneantur, et debeant, religiosis viris Camerariis Camere Armorum palatij Populi Florentini, vel alteri ipsorum [...] pro expensis expedientibus pro quadam Camera, que fit in dicto palatio Populi Florentini, *pro conservando reformationes Consiliorum hactenus factas, et que fient in futurum, et alias scripturas Communis eiusdem...*'.
 35. See Marzi, 'Notizie storiche', 330; more extensively Klein. 'Costruzione dello stato e costruzione di archivio', 8.
 36. Cf. Riccardo Fubini, 'Diplomazia e governo in Firenze all'avvento dei reggimenti oligarchici', in id., *Quattrocento fiorentino* (Pisa 1996), 44; and Biscione, *Statuti*, 157.
 37. *Statuta populi et communis Florentie publica auctoritate collecta castigata et præposita anno salutis MCCCCXV*, 3 vols (Friburgi 1778), Vol. 2, 716–17 (Book 5, Rubric CCXXVIII): 'Et teneatur ipse notarius scribere sua propria manu, vel sui coadiutoris, omnia consilia et consiliorum decreta, et reformationes dicti populi et communis. [...] Et non possit, vel debeat idem scriba et notarius, facere copiam alicui de secretis consiliis, nec de aliis, quae imposita fuerint ei in secreto teneri. [...] Et non debeat, vel possit, morari in hospitio in quo morabitur dominus potestas, vel capitaneus, vel executor ordinamentorum iustitiae populi florentini, sed alibi stare debeat, et moretur in eo loco ubi per offitium dominorum priorum et vexilliferi iustitiae fuerit ordinatum. [...] Ac etiam teneatur et debeat scribere per se, vel dictum notarium coadiutorem, omnia instrumenta sindicatus ac etiam omnes scripturas et reformationes quascumque pertinentia ad ipsum commune Florentiae quoquomodo'.
 38. In bureaucratic terms, a 'current archive' functions as the administrative archive of documentation necessary to resolve the different tasks of government. The so-called 'archivio corrente' of the Italian chanceries during the centuries later formed what historians now define as the 'archivio di deposito' or 'sedimentazione' – cf. Filippo Valenti, *Scritti e lezioni di archivistica, diplomatica e storia istituzionale* (Rome 2000), 89 ff.
 39. Muniments (or *Urkunden*, as in the traditional German definition) were documents, charters, deeds, and so on, relating to the property, rights and privileges of the commune, see above. On the difference between an Archive-*Thesaurus* conceived for these kinds of records and another kind of archive resulting from the accumulation and storing of documents relating to the daily administration of a state (*Akten*), see above; also Varanini, 'Public Written Records', 389.
 40. See also Dale Kent, 'The Power of the Elites: Family, Patronage, and the State' (especially the section 'Defining the Elites: Size, Wealth, Office-Holding, Prestige'), in John M. Najemy, ed., *Italy in the Age of the Renaissance 1300–1550* (Oxford 2004).